

## Hei metsäalan ammattilainen,

tässä kirjeessä on hieman tietoa Suomen Metsäsäätiöstä. Toivon, että sinulla on aikaa hiukan tutustua Metsäsäätiön tavoitteisiin kuljetusapuraharetken suunnittelun tueksi.

## Metsäsäätiö pähkinäkuoressa

Suomen Metsäsäätiö on metsänomistajien, metsäteollisuuden ja muiden metsätaloudesta toimeentulonsa saavien ryhmien yhteinen ja yleishyödyllinen apurahasäätiö. Säätiön tavoite on metsätalouden ja -teollisuuden toimintaedellytysten turvaaminen, puun ja puupohjaisten tuotteiden käytön lisääminen sekä alan sosiaalisen ja taloudellisen tutkimuksen rahoittaminen.

Metsäsäätiön tavoitetta toteutetaan myöntämällä apurahoja vaikuttaviin hankkeisiin. Apurahoja myönnetään erityisesti metsäalaa edistävään tutkimukseen, lasten ja nuorten hankkeisiin, vaikuttajaviestintään ja vastuullisuushankkeisiin. Metsäsäätiön hallitus tekee aina päätökset suurten apurahojen myöntämisestä. Toimitusjohtajalla on valtuudet tehdä päätökset pienistä, alle 5000 euron apurahahakemuksista. Valtaosa Metsäsäätiön myöntämistä pienistä apurahoista on koululaisten kuljetusapurahoja. Metsäsäätiön varat apurahoihin kertyvät puukauppojen yhteydessä kerättävistä menekinedistämismaksuista ja muista lahjoituksista (RA/2023/1002).

## Metsäsäätiön kuljetusapurahat

Suomen Metsäsäätiö myöntää kuljetusapurahoja metsäelinkeinon pariin. Vuosittain tuhannet koululaiset tutustuvat metsäalan mahdollisuuksiin Metsäsäätiön kuljetustuella. (<https://www.metsasaatio.fi/apurahanhaku/koululaisten-kuljetusapurahat>)

### Kuljetusapurahan kohderyhmät:

- Peruskoululaiset (ala- ja yläkoulu)
- erilaisten kotoutumisohjelmien maahanmuuttajataustaiset ryhmät

Alueellisesti Suomen Metsäsäätiö myöntää kuljetusapurahoja kaikkialle Suomeen kohtuullisten kustannusten puitteissa. Apurahapäätöksissä suositaan paikallisia kohteita hakijoiden lähialueilla.

### Kuljetusapurahan esimerkkikohteita:

- metsäretket, tuotantolaitosvierailut tehtaille, sahoille yms., metsäalan oppilaitokset, metsäaiheiset tiedekeskukset sekä messut, metsäpäivät ja muut metsätapahtumat

### **Sinä, metsäalan ammattilainen**

Kuljetusapurahan myönnön perusteena on säätiön toimintaa tukeva retkikohde ja -ohjelma; edellytyksenä on metsäelinkeinon, -talouden tai -teollisuuden esittely. Retken tulee siten sisältää elementtejä kestävästä metsätaloudesta, metsäalan koulutus-/työmahdollisuuksista, metsäteollisuudesta tai puunjalostuksesta.

Näiden edellytysten takia Suomen Metsäsäätiö ohjeistaa, että retken suunnittelussa on mukana metsäalan ammattilainen. Näin voidaan varmistaa, että kuljetusapurahaa myönnetään retkelle, joka on säätiön tavoitteiden kannalta vaikuttava.

Toivottavasti alan asiantuntijana voit auttaa ja tuoda näkemyksiäsi retken suunnitteluun.

Ystävällisin terveisin

Matti Mäkelä

Suomen Metsäsäätiön toimitusjohtajan sijainen